
MÁTÉSZALKA   V Á R O S 
P O L G Á R M E S T E R É TŐL  
4701. Mátészalka, Hősök-tere 9. 
Tel.: (44) 501-358, Fax: (44) 501-360 
e-mail:polgarmester@mateszalka.hu 

 
Száma: 60-6/2008. 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
- a Képviselő-testülethez - 

 
a Mátészalka város háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi körzeteiről szóló 

6/2003. (III. 14.) Ök. számú rendelet módosításáról 
 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Mátészalka Város Önkormányzata 2003. márciusában rendeletet alkotott a 
város közigazgatási területén működő háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi 
körzetekről, mely azóta több ízben is módosításra került. 

A rendelet legutóbbi módosítása során az egyik legjelentősebb változás az volt, 
hogy a fogorvosi ellátásban dr. Ignácz Magdolnától a mátészalkai 0-3 éves gyermekek 
átkerültek dr. Jakab Katalin körzetébe. Ezt az indokolta, hogy Ignácz doktornő ezt a 
korosztályt lényegében finanszírozás nélkül látta el, mivel az egészségbiztosító a 
körzet típusára (iskolafogászat) való tekintettel csak a szervezett nevelési-oktatási 
intézménybe járó gyermekek ellátását finanszírozza, és mivel a 3 év alatti gyerekek 
ilyen intézménybe még nem járnak, ezért célszerű volt őket egy vegyes körzetbe 
áthelyezni, ahol ellátásukat az egészségbiztosító már díjazásban részesíti. 

A gyakorlatban azonban időközben felmerült egy újabb probléma: a városban 
vannak olyan gyermekek is, akik 3. életévüket már betöltötték, de óvodába még nem 
járnak. Ez azért lehetséges, mert a közoktatási törvény az óvodai ellátást három éves 
kortól teszi lehetővé, de kötelezővé csak öt éves kortól. Ezen gyermekek száma 
jelenleg 47 fő, mely szám már elég jelentős ahhoz, hogy finanszírozatlan kezelésük 
továbbra is számottevő érdeksérelmet jelentsen az őket ellátó fogorvosnak. Ennek 
megszüntetésére – a két érintett fogorvosnő, valamint a megyei egészségbiztosító 
véleménye alapján is – a leglogikusabb megoldást az jelentené, ha Jakab doktornő 
körzetébe kerülnének ezek a gyermekek is. 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztés megvitatását 
követően határozzon a körzetmódosításról a rendelet-tervezetnek megfelelően. 
 
Mátészalka, 2008. június 4. 
 
 
  
  Szabó István  
  polgármester 



 
 

2

Melléklet a 60-6/2008. számú előterjesztéshez 
 

R E N D E L E T - T E R V E Z E T 
 

MÁTÉSZALKA VÁROS KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
 

……/2008.(……..)  
 

R E N D E L E T E  
 

a Mátészalka város háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi körzeteiről szóló 
6/2003. (III. 14.) Ök. számú rendelet módosításáról 

 
 
 
Mátészalka Város Önkormányzata a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 16. § (1) bekezdése, valamint az önálló orvosi tevékenységről szóló 2000. évi 
II. törvény 2. § (2) bekezdése alapján a Mátészalka város háziorvosi, házi 
gyermekorvosi és fogorvosi körzeteiről szóló 6/2003. (III. 14.) Ök. számú rendelet (a 
továbbiakban: R.) módosításáról az alábbi rendeletet alkotja: 
 
 

1. § 
 
A R. 3. számú mellékletében az I. sz. vegyes fogászati praxis közterületeinek 
felsorolásában a „Mátészalka 0-3 éves gyermekek” sor helyébe a „Mátészalka 0-3 éves 
gyermekek, valamint 3 év feletti, óvodába még nem járó gyerekek” sor kerül. 
 
 

2. § 
 
E rendelet 2008. július 1. napján lép hatályba. 
 
 
 
 
 
 
               Szabó István                                                                 Dr. Takács Csaba 
               polgármester                                                                           jegyző 
 
 


